

**Dodatok č.1 k Zmluve o dielo**  
**číslo: 4905.1062012KKO**

na zhotovenie diela s názvom :  
**„Cyklistický chodník Hrabušice - Smižany“; časť 1: skrátený názov: „Cyklistický chodník**  
**v k.ú. Letanovce“**

---

( ďalej len „Dodatok č.1“)

**I.**

**Zmluvné strany:**

**Objednávateľ:**

Obchodné meno:

Sídlo:

Štatutárny zástupca:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Tel.:

E-mail:

Internetová stránka:

Bankové spojenie (refundácia):

IBAN:

SWIFT (BIC):

Bankové spojenie (predfinancovanie):

IBAN:

SWIFT (BIC):

Bankové spojenie pre zloženie  
zmluvného depozitu:

IBAN:

SWIFT (BIC):

(ďalej len „objednávateľ“)

**Obec Letanovce**

OcÚ Letanovce, Slovenského raja 55,  
053 13 Letanovce, okr. Spišská Nová Ves

Slavomír Zahornadský, starosta obce

00 329 304

2020717743

neplatca DPH

+421 53 4299 517

starosta@letanovce.sk

www.letanovce.sk

Prima banka Slovensko, a.s.

SK13 5600 0000 0034 3590 0001

KOMASK2X

Prima banka Slovensko, a.s.

SK61 5600 0000 0034 3590 6024

KOMASK2X

Prima banka Slovensko, a.s.

SK13 5600 0000 0034 3590 9022

KOMASK2X

a

**Zhotoviteľ:**

Obchodné meno:

Sídlo:

IČO:

DIČ:

IČ pre daň:

Zapísaný:

Štatutárny zástupca - orgán:

Zastúpené:

Dielo realizuje:

Zástupca na rokovanie vo veciach:

zmluvných a výrobných:

technických:

Bankové spojenie:

IBAN:

SWIFT /BIC/:

Tel.:

E-mail:

**EUROVIA SK, a. s.**

Osloboditeľov 66, 040 17 Košice

31 651 518

2020490274

SK2020490274

Obchodný register Okresného súdu Košice I., vložka č. 248/V, odd.: Sa

predstavenstvo

Ing. Róbert Šinály, podpredseda predstavenstva a generálny riaditeľ

Ing. Juraj Dančišín, člen predstavenstva a obchodný riaditeľ

závod Košice

Ing. Štefan Balint, riaditeľ závodu Košice

Ing. Slavomír Gašpar, prevádzkovo – obchodný námestník  
závodu Košice

Slovenská sporiteľňa, a.s.

SK77 0900 0000 0050 2528 4698

GIBASKBX

+421 55 7261 328

zavod-ke@eurovia.sk, ponuky-ke@eurovia.sk

Internetová stránka: www.eurovia.sk  
(ďalej len „zhotoviteľ“)

(ďalej len „zmluvné strany“)

Tento Dodatok č.1 je vyhotovený v súlade s § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZoVO“) vo väzbe na nasledovné zmluvné ustanovenia Zmluvy o dielo číslo: 4905.1062012KKO uzavretej dňa 26.06.2021 na uvedenú stavbu (ďalej len „zmluva“): čl. IV bod 4.6; čl. VII bod 7.9 a 7.10; čl. X bod 10.5; čl. XX bod 20.2 a 20.4

Dodatok č.1 je vyhotovený z dôvodu legislatívnych zmien týkajúcich sa trvalého zvislého a vodorovného dopravného značenia a s tým súvisiacej potreby prepracovania projektovej dokumentácie, ktoré vznikli v čase medzi vypracovaním projektovej dokumentácie a realizáciou stavby. Na základe uvedeného, sa zmluvné strany dohodli na zmene zmluvy nasledovne:

## II.

### V článku III. zmluvy - Predmet zmluvy

Na koniec bodu 3.3 sa dopĺňa nové znenie:

Zhotoviteľ nebude realizovať práce podľa pôvodného rozpočtu. Zhotoviteľ zrealizuje práce v zmysle Rozpočtu „Zmenová list“, ktorý je v prílohe Dodatku č.1 a tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť.

## III.

### V článku VII. zmluvy - Cena predmetu zmluvy

Na koniec bodu 7.6 sa dopĺňa nové znenie:

#### I. Etapa:

Cena bez DPH podľa pôvodnej zmluvy	93 330,38 €
Cena bez DPH nerealizovaných prác v zmysle Zmenového listu	-3 236,80 €
<u>Cena bez DPH navyše prác v zmysle Zmenového listu</u>	<u>2 242,39 €</u>
Cena diela po úprave bez DPH	92 335,97 €
DPH pri sadzbe 20%	18 467,19 €
<b>Cena diela po úprave spolu s DPH</b>	<b>110 803,16 €</b>

#### II. Etapa:

Cena bez DPH podľa pôvodnej zmluvy	327 624,55 €
Cena bez DPH nerealizovaných prác v zmysle Zmenového listu	-6 662,36 €
<u>Cena bez DPH navyše prác v zmysle Zmenového listu</u>	<u>4 776,70 €</u>
Cena diela po úprave bez DPH	325 738,89 €
DPH pri sadzbe 20%	65 147,78 €
<b>Cena diela po úprave spolu s DPH</b>	<b>390 886,67 €</b>

#### Spolu:

Cena bez DPH podľa pôvodnej zmluvy	420 954,93 €
Cena bez DPH nerealizovaných prác v zmysle Zmenového listu	-9 899,16 €
<u>Cena bez DPH navyše prác v zmysle Zmenového listu</u>	<u>7 019,09 €</u>
Cena diela po úprave bez DPH	418 074,86 €
DPH pri sadzbe 20%	83 614,97 €
<b>Cena diela po úprave spolu s DPH</b>	<b>501 689,83 €</b>

#### IV.

Dodatok č.1, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť pôvodnej zmluvy, je vyhotovený v šiestich vyhotoveniach, z ktorých po podpísaní obdrží štyri objednávateľ a dve zhotoviteľ.

Ostatné ujednania pôvodnej zmluvy, ktoré neboli dotknuté Dodatkom č.1, ostávajú v platnosti bez zmien.

Dodatok č.1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni kumulatívneho splnenia všetkých nasledovných podmienok:

- a) tento Dodatok č.1 je zverejnený na webovom sídle objednávateľa, resp. v zmysle platných právnych predpisov
- b) došlo k právoplatnému schváleniu Žiadosti o zmenu Zmluvy o poskytnutí NFP, resp. dotácie na podporu rozvoja cyklistickej dopravy a cykloturistiky.

#### **Príloha:** Zmenový list

V Letanovciach, dňa 10.6.2022

V Košiciach, dňa 02.06.2022

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

---

Slavomír Zahornadský  
starosta obce

---

Ing. Róbert Šinály  
podpredseda predstavenstva  
a generálny riaditeľ

---

Ing. Juraj Dančíšín  
člen predstavenstva  
a obchodný riaditeľ

# ROZPOČET - Zmenový list

Stavba:

Cyklistický chodník Hrabušice - Smižany

Objekt:

**Cyklistický chodník v k.ú. Letanovce**

Miesto:

k.ú. Letanovce

Dátum:

30.05.2022

Objednávateľ:

Obec Letanovce, Slovenského raja 55, 053 13 Letanovce

Projektant:

Ing. Dunajská

Zhotoviteľ:

EUROVIA SK, a.s.

Spracovateľ:

ZoD	ZL - ODPOČTY	ZL - PRÍPOČTY	Zmluvné množstvo a cena po zmene
-----	--------------	---------------	----------------------------------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]						
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	--	--	--	--	--	--

## Náklady z rozpočtu

**93 330,38**

D HSV Práce a dodávky HSV **93 330,38**

D 1 Zemné práce **36 884,15**

1	K	121101112	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	m3	331,275	1,00	331,28					331,275	331,28
P				Poznámka k položke: □ ponechať vedľa trasy na spätné úpravy									
VV				PL*0,15									
					331,275								
2	K	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	198,765	3,50	695,68					198,765	695,68
P				Poznámka k položke: □ odkop na vyrovnanie pláne (30% plochy), časť použiť na dosypanie zemných krajín									
VV				PL*0,3*0,3									
					198,765								
3	K	122201409	Priplatok k cenám za lepivosť výkopu v zemníkoch na suchu v hornine 3	m3	198,765	0,40	79,51					198,765	79,51
VV				PL*0,3*0,3									
					198,765								
4	K	122501402	Výkop v zemníku na suchu v hornine 6, nad 100 do 1000 m3	m3	316,929	6,50	2 060,04					316,929	2 060,04
VV				doplnenie na vyrovnanú pláne -vhodnosť na vápnenie na 50% pláne									
VV				PL*0,15*0,5*1,3									
					215,329								
VV				pre konštrukciu TYPC - materiál na stabilizáciu a do mokrín									
VV				(TYPC)*3,5*0,12*1,2+TYPC*4,4*1*1,3*2*0,4									
					101,600								
VV				Súčet									
					316,929								
5	M	5833144300	Kamenivo ťažené drobné predvrené frakcia 0-2 STN EN 13242 + A1	t	343,153	8,80	3 019,75					343,153	3 019,75
VV				doplnenie na vyrovnanú pláne -vhodnosť na vápnenie na 50% pláne									
VV				PL*0,15*0,5*1,5*1,3									
					322,993								
VV				pre konštrukciu TYPC - materiál na stabilizáciu									
VV				(TYPC)*3,5*0,12*1,2*2									
					20,160								
VV				Súčet									
					343,153								
6	M	5839501600	Kameň - balvanitý	t	91,533	10,70	979,40					91,533	979,40
P				Poznámka k položke: □ potreba lom.kameňa na 40% mokrín - TYPC									
7	K	132101101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.1a2 do 100 m3	m3	0,000		0,00					0,000	0,00
P				Poznámka k položke: □ obrúbniky, trativod, rúry									
VV				0									
					0,000								
75	K	132101102	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.1a2 nad 100 m3	m3	259,580	7,50	1 946,85					259,580	1 946,85
VV				(ro)*0,5*0,5+T*0,5*0,5+R400*0,6*1,1									
					259,580								
8	K	132201109	Priplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna v hornine 3	m3	259,580	0,80	207,66					259,580	207,66

# ROZPOČET - Zmenový list

Stavba:

Cyklistický chodník Hrabušice - Smižany

Objekt:

**Cyklistický chodník v k.ú. Letanovce**

Miesto:

k.ú. Letanovce

Dátum:

30.05.2022

Objednávateľ:

Obec Letanovce, Slovenského raja 55, 053 13 Letanovce

Projektant:

Ing. Dunajská

Zhotoviteľ:

EUROVIA SK, a.s.

Spracovateľ:

								ZoD	ZL - ODPOČTY	ZL - PRÍPOČTY	Zmluvné množstvo a cena po zmene
PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]				
	VV		(ro)*0,5*0,5+T*0,5*0,5+R400*0,6*1,1		259,580						
9	K	132201202	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	m3	477,036	8,50	4 054,81				477,036 4 054,81
	VV		ZRig*1,5*0,6/2		477,036						
10	K	132201209	Príplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovaním dna v hornine 3	m3	477,036	0,80	381,63				477,036 381,63
	VV		0*1,0*1,2+ZRig*1,5*0,6/2		477,036						
11	K	162301131	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m	m3	736,616	1,80	1 325,91				736,616 1 325,91
	P		Poznámka k položke: □ presun zeminy v trase na zemnú časť krajnice								
	VV		(ro)*0,5*0,5+T*0,5*0,5+R400*0,6*1,1+ZRig*1,5*0,6/2		736,616						
12	K	162501122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	1 017,289	3,30	3 357,05				1 017,289 3 357,05
	VV		ryhy pre obrubníky, trativody a priepusty								
	VV		(ro)*0,5*0,5+T*0,5*0,5+R400*0,6*1,1		259,580						
	VV		rigol								
	VV		ZRig*1,5*0,6/2		477,036						
	VV		odobratie zeminy pod konštrukciu - 50% plochy, ponechať časť na zemnú č. krajnice								
	VV		PL*0,3*0,5-KR*0,7*0,4		83,923						
	VV		materiál na dorovnávkú pláne -koľaje a priehlbiny v časti násypu								
	VV		PL*0,3*0,2		132,510						
	VV		materiál do konštrukcie TYPC, stabilizácia + kameň do mokrin								
	VV		(TYPC)*3,5*0,12*1,1*2+TYPC*4,4*1*0,4*1,3		64,240						
	VV		Súčet		1 017,289						
13	K	162501132	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	1 017,289	3,60	3 662,24				1 017,289 3 662,24
	VV		1017,289		1 017,289						
14	K	167101102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	1 017,289	1,20	1 220,75				1 017,289 1 220,75
	VV		1017,289		1 017,289						
15	K	171203111	Uloženie a hrubé rozhrnutie výkopku bez zhutnenia v rovine alebo na svahu do 1:5	m3	1 017,289	5,00	5 086,45				1 017,289 5 086,45
	P		Poznámka k položke: □ výkop v zemníku - zarovnanie pláne, vhodnosť pre vápnenie podmienkou								
	VV		1017,289		1 017,289						
16	K	180402111	Založenie trávnikového výsevom v rovine do 1:5	m2	1 104,250	0,75	828,19				1 104,250 828,19
	VV		su		1 104,250						
17	M	0057211200	Trávové semeno - parková zmes	kg	55,213	7,50	414,10				55,213 414,10
18	K	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	2 208,500	0,60	1 325,10				2 208,500 1 325,10
	VV		PL		2 208,500						

# ROZPOČET - Zmenový list

Stavba:

Cyklistický chodník Hrabušice - Smižany

Objekt:

**Cyklistický chodník v k.ú. Letanovce**

Miesto:

k.ú. Letanovce

Dátum:

30.05.2022

Objednávateľ:

Obec Letanovce, Slovenského raja 55, 053 13 Letanovce

Projektant:

Ing. Dunajská

Zhotoviteľ:

EUROVIA SK, a.s.

Spracovateľ:

ZoD								ZL - ODPOČTY		ZL - PRÍPOČTY		Zmluvné množstvo a cena po zmene	
PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]						
19	K	182001121	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 100-150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 104,250	1,35	1 490,74					1 104,250	1 490,74
	VV		su		1 104,250								
20	K	182101101	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4	m2	1 104,250	1,50	1 656,38					1 104,250	1 656,38
	VV		su		1 104,250								
21	K	182301122	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m2, hr.nad 100 do 150 mm	m2	1 104,250	2,50	2 760,63					1 104,250	2 760,63
	VV		su		1 104,250								
	D	2	Zakladanie				1 823,26						
22	K	211521111	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh kamenivom hrubým drveným frakcie 16-125	m3	42,000	20,00	840,00					42,000	840,00
	P		Poznámka k položke: □ štrková ryha										
	VV		T*0,5*0,7		42,000								
23	K	211971110	Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v ryhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5	m2	12,675	1,00	12,68					12,675	12,68
24	M	6936654100	Separáčna, filtračná a spevňovacia geotextília	m2	19,500	0,80	15,60					19,500	15,60
25	K	212312111	Lôžko pre rúry z betónu prostého	m3	1,625	90,00	146,25					1,625	146,25
	VV		R400*0,5*0,25		1,625								
26	K	212572111	Lôžko pod rúry zo štrkopiesku triedeného	m3	0,975	21,00	20,48					0,975	20,48
	VV		R400*0,5*0,15		0,975								
27	K	212755114	Trativod z drenážnych rúrok bez lôžka, vnútorného priem. rúrok 100 mm	m	120,000	3,07	368,40					120,000	368,40
	VV		T		120,000								
28	K	273362411	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI, priemer drôtu 5/5 mm, veľkosť oka 100x100 mm	m2	19,500	3,50	68,25					19,500	68,25
	VV		R400*1,5		19,500								
29	K	289971212	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šíry nad 3 do 6 m	m2	100,000	0,50	50,00					100,000	50,00
	VV		TYPC*5,0		100,000								
30	M	6936654100	Separáčna, filtračná a spevňovacia geotextília	m2	102,000	0,80	81,60					102,000	81,60
	VV		100*1,02 *Přepočítané koeficientom množstva		102,000								
31	K	289971443	Geomreža pre stabilizáciu podkladu, tuhá trojosá z polypropylénu sklon do 1 : 5	m2	100,000	2,20	220,00					100,000	220,00
	VV		TYPC*5		100,000								
	D	5	Komunikácie				37 890,40						
32	K	561091122	Zhotovenie podkladu zo zeminy stabilizovanej hydraulickými spojivami systémom (Road Mix) hr. do 350 mm plochy do 5000 m2	m2	0,000	2,30	0,00					0,000	0,00
	P		Poznámka k položke: □ zemina z trasy										
	VV		79,506*0 *Přepočítané koeficientom množstva		0,000								
33	M	5852119000	Cement portlandský CEM I 32,5 voľne ložený	t	0,000	62,00	0,00					0,000	0,00
	VV		79,506*0 *Přepočítané koeficientom množstva		0,000								

# ROZPOČET - Zmenový list

Stavba:

Cyklistický chodník Hrabušice - Smižany

Objekt:

**Cyklistický chodník v k.ú. Letanovce**

Miesto:

k.ú. Letanovce

Dátum:

30.05.2022

Objednávateľ:

Obec Letanovce, Slovenského raja 55, 053 13 Letanovce

Projektant:

Ing. Dunajská

Zhotoviteľ:

EUROVIA SK, a.s.

Spracovateľ:

								ZoD	ZL - ODPOČTY	ZL - PRÍPOČTY	Zmluvné množstvo a cena po zmene	
PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]					
34	M	5853101000	Vápnó CL90-Q (nehasené, bielé, jemne mleté, voľne ložené) - spojivo vhodné na stabilizáciu zemín	t	79,506	62,00	4 929,37					79,506 4 929,37
	VV		PL*0,4*1,8*0,05		79,506							
74	K	561091123	Zhotovenie podkladu zo zeminy stabilizovanej hydraulickými spojivami systémom (Road Mix) hr. do 400 mm plochy do 5000 m2	m2	2 208,500	1,50	3 312,75					2 208,500 3 312,75
	VV		PL		2 208,500							
35	K	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	3 489,430	3,15	10 991,70					3 489,430 10 991,70
	P		Poznámka k položke: □ naplní š. 4,4 m, ďalšia vrstva š. 3,5 m									
	VV		TYPA*4,4+TYPA*3,5+TYPC*4,4+TYPC*3,5		3 489,430							
36	K	567123811	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestretím a zhutnením CBGM C 5/6, hr. 120 mm	m2	70,000	6,27	438,90					70,000 438,90
	VV		TYPC*3,5		70,000							
37	M	5833365000	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 8-16 STN EN 13242 + A1	t	0,000	10,50	0,00					0,000 0,00
	VV		0		0,000							
38	K	569231111	Spevnenie krajníc alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, štrk. alebo kamen. ťaženým hr. 100 mm	m2	441,700	0,50	220,85					441,700 220,85
	VV		KR*0,5		441,700							
39	M	5833367800	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 16-32 STN EN 13242 + A1	t	88,340	10,00	883,40					88,340 883,40
40	K	569903311	Zhotovenie zemných krajníc z hornín akejkoľvek triedy so zhutnením	m3	247,352	12,50	3 091,90					247,352 3 091,90
	VV		KR*0,7*0,4		247,352							
41	K	573231111	Postrek asfaltový bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0,4 kg/m2	m2	1 254,428	0,40	501,77					1 254,428 501,77
	VV		AO		1 254,428							
42	K	577164331	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 70 mm	m2	1 254,428	10,56	13 246,76					1 254,428 13 246,76
	VV		AO		1 254,428							
43	K	597161111	Rigol dláždený do lôžka z betónu prostého tr. C 8/10 hr. 100 mm, z lomového kameňa	m2	6,000	45,50	273,00					6,000 273,00
	P		Poznámka k položke: □ vrátane kameňa									
	VV		KamRig		6,000							
	D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				16 024,36					
44	K	911332211	Osadenie a montáž zábradlia s vykopaním jamôk a s obetónovaním stĺpikov pri vz. 2m	m	8,000	15,00	120,00					8,000 120,00
	VV		OZ+OZM		8,000							
45	M	5539153400	Zábradlový systém pozinkovaný s výplňou vodorovných (červenobiela f.) oceľových tyčí	m	8,000	30,00	240,00					8,000 240,00
	VV		OZ		8,000							
46	K	912291111	Osadenie smerového stĺpika plastového s vykopaním a odhadom výkopku do 3 m	ks	1,000	15,00	15,00					1,000 15,00

# ROZPOČET - Zmenový list

Stavba:

Cyklistický chodník Hrabušice - Smižany

Objekt:

**Cyklistický chodník v k.ú. Letanovce**

Miesto:

k.ú. Letanovce

Dátum:

30.05.2022

Objednávateľ:

Obec Letanovce, Slovenského raja 55, 053 13 Letanovce

Projektant:

Ing. Dunajská

Zhotoviteľ:

EUROVIA SK, a.s.

Spracovateľ:

ZoD	ZL - ODPOČTY	ZL - PRÍPOČTY	Zmluvné množstvo a cena po zmene
-----	--------------	---------------	----------------------------------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]						
	VV		OS		1,000								
47	M	4044201030	regulačný smerový stĺpik min1000 mm, PU s ohybom	ks	1,000	45,00	45,00					1,000	45,00
48	M	4044900010	Hliníková pätká pre montáž stĺpika d 60 mm do pevného základu	ks	1,000	24,00	24,00					1,000	24,00
49	K	912371111	Ochranné zariadenia odrazové fólie na stĺpiky	ks	4,000	1,50	6,00					4,000	6,00
	VV		OS*4		4,000								
50	K	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	6,000	15,50	93,00	-6,000	-93,00	2,000	31,00	2,000	31,00
	P		Poznámka k položke: <input type="checkbox"/> osadenie vrátane C18 (ukončenie CYK - I. etapa)										
	VV		ZDZ		6,000								
51	M	5534644200	Stĺpik z ocelevej rúrky SL 3 H 350 cm	m	14,000	7,00	98,00	-14,000	-98,00	7,000	49,00	7,000	49,00
	P		Poznámka k položke: <input type="checkbox"/> upresniť dĺžky podľa osadenia a veľ. značiek										
	VV		4*3,5		14,000								
52	M	4044781440	zvislé dopravné značky v zmysle návrhu komplet so stĺpikom, úchytní a zabetónovaním	ks	6,000	67,50	405,00	-6,000	-405,00	2,000	135,00	2,000	135,00
	P		Poznámka k položke: <input type="checkbox"/> bez IS 22a(budú doplnené iným projektom), vrátane C18										
	VV		ZDZ		6,000								
53	K	915711111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 125 mm	m	472,000	0,35	165,20	-472,000	-165,20	442,000	154,70	442,000	154,70
	VV		442+30		472,000								
54	K	915712111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou vodiacich prúžkov šírky 250 mm	m	40,000	0,60	24,00	-40,000	-24,00			0,000	0,00
	VV		v zmysle špecifikácie DZ - 02.1-04.3										
	VV		30+10		40,000								
55	K	915719111	Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotinových deliacich čiar šírky 125 mm	m	472,000	0,05	23,60	-472,000	-23,60	442,000	22,10	442,000	22,10
	VV		442+30		472,000								
56	K	915719211	Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotinových vodiacich prúžkov šírky 250 mm	m	40,000	0,10	4,00	-40,000	-4,00			0,000	0,00
	VV		40		40,000								
57	K	915721111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	m2	75,500	4,50	339,75	-75,500	-339,75	4,380	19,71	4,380	19,71
	P		Poznámka k položke: <input type="checkbox"/> z výkresov detailov DZ										
	VV		piktogramy a šípky										
	VV		1+1+73+0,5		75,500								
	VV		Súčet		75,500								
58	K	915729111	Príplatok za reflexnú úpravu balotinových stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	m2	75,500	0,50	37,75	-75,500	-37,75	4,380	2,19	4,380	2,19
	VV		piktogramy a šípky										
	VV		1+1+73+0,5		75,500								
	VV		Súčet		75,500								
59	K	915791111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace prúžky	m	442,000	0,10	44,20					442,000	44,20



# ROZPOČET - Zmenový list

Stavba:

Cyklistický chodník Hrabušice - Smižany

Objekt:

**Cyklistický chodník v k.ú. Letanovce**

Miesto:

k.ú. Letanovce

Dátum:

30.05.2022

Objednávateľ:

Obec Letanovce, Slovenského raja 55, 053 13 Letanovce

Projektant:

Ing. Dunajská

Zhotoviteľ:

EUROVIA SK, a.s.

Spracovateľ:

ZoD	ZL - ODPOČTY	ZL - PRÍPOČTY	Zmluvné množstvo a cena po zmene
-----	--------------	---------------	----------------------------------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]						
60	K	915791112	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	75,000	0,50	37,50	-75,000	-37,50	4,380	2,19	4,380	2,19
	VV		2+73		75,000								
61	K	915910001	Bezpečnostný farebný povrch vozoviek zelený pre podklad asfaltový	m2	52,000	14,50	754,00	-52,000	-754,00	57,000	826,50	57,000	826,50
62	K	915920002	Osadenie retroreflexného hliníkového dopravného gombíka rozmeru 100x100x19,8 mm	ks	10,000	3,50	35,00	-10,000	-35,00			0,000	0,00
	P		Poznámka k položke: □ osadiť pred naojením na cestu III. tr										
	VV		10		10,000								
63	M	4045794870	Retroreflexný dopravný gombík (do vozovky, obrubníka) - bez montáže, obojstr., 100x100x19,8 mm, hliníkový	ks	10,000	22,00	220,00	-10,000	-220,00			0,000	0,00
	VV		10		10,000								
64	K	917862112	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	884,000	8,50	7 514,00					884,000	7 514,00
	VV		ro		884,000								
65	M	6682 3482	Obrubník rovný 100/25/8 cm, sivá,	ks	884,000	2,52	2 227,68					884,000	2 227,68
	VV		ro		884,000								
66	K	919411111	Čelo priepustu z betónu prostého z rúr DN 300 až DN 500 mm	ks	1,000	450,00	450,00					1,000	450,00
	VV		len 1 čelo na vtoku km 0,441										
	VV		1		1,000								
67	K	919413111	Vtoková nádržka z betónu prostého tr. C 8/10 priepustu z rúr DN do 800 mm	ks	1,000	650,00	650,00					1,000	650,00
	P		Poznámka k položke: □ pre DN400										
	VV		úprava pred vtokom km 0,441										
	VV		1		1,000								
68	K	919512112	Zhotovenie priepustu z rúr železobetónových DN 400 mm	m	13,000	40,00	520,00					13,000	520,00
	VV		R400		13,000								
69	M	5922265900	Rúra železobetónová pre splaškové odpadné vody TZR 102-40 Ms 40/dĺ.250/hr.steny 7,2cm	ks	6,000	108,00	648,00					6,000	648,00
70	K	919535555	Obetónovanie rúrového priepustu betónom jednoduchým tr. C 8/10	m3	2,449	75,00	183,68					2,449	183,68
	VV		R400*2*3,14*0,2*0,15		2,449								
71	K	936174312	Osadenie stojana na bicykle kotevnými skrutkami bez zabetónovania nôh na pevný podklad	ks	4,000	25,00	100,00					4,000	100,00
72	M	5538168125	Stojan na bicykel jednostranný - pre 6 bicyklov typový výrobok, kompletná dodávka s osadením	ks	4,000	250,00	1 000,00	-4,000	-1 000,00			0,000	0,00
	P		Poznámka k položke: □ s možnosťou uzamknutia rámu bicykla, 6 miest: ŠxDxV=1240x2500x1140mm, Na oceľový rám z profilu 60x60x3 mm, sú prískrutkované stojany kolies, vyrobené z oceľovej gultiny D14mm, Povrchová úprava konštrukcie-žiarové zinkovanie, Kotvenie - na platni pomocou oceľových kotiev M10x90mm (betónový základ 500x500x300mm / 2ks)										
	VV		1 miesto pri ŽS										

# ROZPOČET - Zmenový list

Stavba: Cyklistický chodník Hrabušice - Smižany

Objekt: **Cyklistický chodník v k.ú. Letanovce**

Miesto: k.ú. Letanovce

Dátum: 30.05.2022

Objednávateľ: Obec Letanovce, Slovenského raja 55, 053 13 Letanovce

Projektant: Ing. Dunajská

Zhotoviteľ: EUROVIA SK, a.s.

Spracovateľ:

ZoD	ZL - ODPOČTY	ZL - PRÍPOČTY	Zmluvné množstvo a cena po zmene
-----	--------------	---------------	----------------------------------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]						
	VV		2		2,000								
	VV		1 miesto pri AZ										
	VV		2		2,000								
	VV		Súčet		4,000								
72.1	M	5538168125	Stojan na bicykel jednostranný - pre 6 bicyklov, kompletná dodávka s osadením, typový výrobok	ks	0,000	250,00	0,00			4,000	1 000,00	4,000	1 000,00
	D	99	Presun hmôt HSV				708,21						
73	K	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	2 360,693	0,30	708,21					2 360,693	708,21

**SPOLU: 93 330,38 -3 236,80 2 242,39 92 335,97**

# ROZPOČET - Zmenový list

Stavba:

Cyklistický chodník Hrabušice - Smižany

Objekt:

**Cyklistický chodník v k.ú. Letanovce - II. Etapa**

Miesto:

k.ú. Letanovce

Dátum:

30.05.2022

Objednávateľ:

Obec Letanovce, Slovenského raja 55, 053 13 Letanovce

Projektant:

Ing. Dunajská

Zhotoviteľ:

EUROVIA SK, a.s.

Spracovateľ:

ZoD							ZL - ODPOČTY	ZL - PRÍPOČTY	Zmluvné množstvo a cena po zmene				
PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>327 624,55</b>						
D	HSV		Práce a dodávky HSV				327 624,55						
D	1		Zemné práce				103 261,21						
1	K	121101112	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	m3	1 148,776	1,00	1 148,78					1 148,776	1 148,78
	P		Poznámka k položke:☐ ponechať vedľa trasy na spätné úpravy										
	VV		PL_1*0,15		1 148,776								
2	K	122201402	Výkop v zemníku na suchu v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	0,000	1,50	0,00					0,000	0,00
	P		Poznámka k položke:☐ priemerná vyrovnávka v trase-odkop										
	VV		0		0,000								
4	K	122201403	Výkop v zemníku na suchu v hornine 3, nad 1000 do 10000 m3	m3	1 655,716	1,50	2 483,57					1 655,716	2 483,57
	VV		materiál do mokrín a stabilizácií										
	VV		PL_1*0,15+TYPC_1*3,5*1,0*1,3*0,4+(TYPB_1+TYPC_1)*3,5*0,12*1,1		1 655,716								
3	K	122201409	Príplatok k cenám za lepiivosť výkopu v zemníkoch na suchu v hornine 3	m3	1 655,716	0,40	662,29					1 655,716	662,29
	VV		materiál do mokrín a stabilizácií										
	VV		PL_1*0,15+TYPC_1*3,5*1,0*1,3*0,4+(TYPB_1+TYPC_1)*3,5*0,12*1,1		1 655,716								
5	K	122201409	Príplatok k cenám za lepiivosť výkopu v zemníkoch na suchu v hornine 3	m3	0,000	0,40	0,00					0,000	0,00
	VV		0		0,000								
6	M	5833144300	Kamenivo ťažené drobné predrvené frakcia 0-2 STN EN 13242 + A1	t	1 392,217	8,80	12 251,51					1 392,217	12 251,51
	VV		doplnenie na vyrovnávku pláne -vhodnosť na vápnenie na 50% pláne										
	VV		PL_1*0,15*0,5*1,5*1,3		1 120,057								
	VV		pre konštrukciu TYPC - materiál na stabilizáciu										
	VV		(TYPB_1+TYPC_1)*3,5*0,12*1,2*2		272,160								
	VV		Súčet		1 392,217								
7	M	5839501600	Kameň - balvanitý	t	764,400	10,70	8 179,08					764,400	8 179,08
	P		Poznámka k položke:☐ potreba lom.kameňa na 40% mokrín - TYPC										
	VV		TYPC_1*3,5*1*1,3*2*0,4		764,400								
8	K	132201102	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 nad 100 m3	m3	981,100	5,50	5 396,05					981,100	5 396,05
	VV		(ro_1)*0,5*0,5+R300*0,6*1,1+T_1*0,5*0,5+R400_1*0,6*1,1		981,100								
9	K	132201109	Príplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapažených s urovaním dna v hornine 3	m3	981,100	0,80	784,88					981,100	784,88
	VV		(ro_1)*0,5*0,5+R300*0,6*1,1+T_1*0,5*0,5+R400_1*0,6*1,1		981,100								
10	K	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	69,600	10,50	730,80					69,600	730,80

# ROZPOČET - Zmenový list

Stavba:

Cyklistický chodník Hrabušice - Smižany

Objekt:

**Cyklistický chodník v k.ú. Letanovce - II. Etapa**

Miesto:

k.ú. Letanovce

Dátum:

30.05.2022

Objednávateľ:

Obec Letanovce, Slovenského raja 55, 053 13 Letanovce

Projektant:

Ing. Dunajská

Zhotoviteľ:

EUROVIA SK, a.s.

Spracovateľ:

ZoD							ZL - ODPOČTY		ZL - PRÍPOČTY		Zmluvné množstvo a cena po zmene		
PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]
	VV		R600*1,0*1,2		69,600								
11	K	132201203	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 nad 1000 do 10000m3	m3	1 322,810	6,50	8 598,27					1 322,810	8 598,27
	VV		R600*1,0*1,2+ZRig_1*1,5*0,6/2		1 322,810								
12	K	132201209	Príplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení ryh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	1 392,410	0,80	1 113,93					1 392,410	1 113,93
	VV		R600*1,0*1,2+ZRig_1*1,5*0,6/2+69,6		1 392,410								
13	K	162401142	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 2000 m	m3	1 655,716	1,70	2 814,72					1 655,716	2 814,72
	VV		materiál do mokrín a stabilizácií										
	VV		PL_1*0,15+TYPC_1*3,5*1,0*1,3*0,4+(TYPB_1+TYPC_1)*3,5*0,12*1,1		1 655,716								
14	K	162501123	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	0,000		0,00					0,000	0,00
	VV		0		0,000								
	VV		0*20 'Přepočítané koeficientom množstva		0,000								
15	K	162501162	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespvnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	3 959,626	3,60	14 254,65					3 959,626	14 254,65
	VV		R600*1,0*1,2+(ro_1)*0,5*0,5+R300*0,6*1,1+T_1*0,5*0,5+R400_1*0,6*1,1+ZRig_1*1,5*0,6/2		2 303,910								
	VV		PL_1*0,15+TYPC_1*3,5*1,0*1,3*0,4+(TYPB_1+TYPC_1)*3,5*0,12*1,1		1 655,716								
	VV		Súčet		3 959,626								
16	K	167101102	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	3 024,440	1,20	3 629,33					3 024,440	3 629,33
	VV		3024.44		3 024,440								
76	K	171203111	Uloženie a hrubé rozhrnutie výkopku bez zhutnenia v rovine alebo na svahu do 1:5	m3	3 024,440	5,00	15 122,20					3 024,440	15 122,20
	P		<i>Poznámka k položke: □ výkop v zemníku - zarovnanie pláne, vhodnosť pre vápnenie podmienkou</i>		3 024,440								
	VV		3024.44		3 024,440								
17	K	180402111	Založenie trávniku parkového výševom v rovine do 1:5	m2	3 481,140	0,75	2 610,86					3 481,140	2 610,86
	VV		su_1		3 481,140								
18	M	0057211200	Trávové semeno - parková zmes	kg	174,057	7,50	1 305,43					174,057	1 305,43
19	K	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	7 658,508	0,60	4 595,10					7 658,508	4 595,10
	VV		PL_1		7 658,508								
20	K	182001121	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 100-150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	3 481,140	1,35	4 699,54					3 481,140	4 699,54
	VV		su_1		3 481,140								
21	K	182101101	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4	m2	2 784,912	1,50	4 177,37					2 784,912	4 177,37
	VV		ZRig_1		2 784,912								
22	K	182301122	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m2,hr.nad 100 do 150 mm	m2	3 481,140	2,50	8 702,85					3 481,140	8 702,85

# ROZPOČET - Zmenový list

Stavba:

Cyklistický chodník Hrabušice - Smižany

Objekt:

**Cyklistický chodník v k.ú. Letanovce - II. Etapa**

Miesto:

k.ú. Letanovce

Dátum:

30.05.2022

Objednávateľ:

Obec Letanovce, Slovenského raja 55, 053 13 Letanovce

Projektant:

Ing. Dunajská

Zhotoviteľ:

EUROVIA SK, a.s.

Spracovateľ:

ZoD							ZL - ODPOČTY		ZL - PRÍPOČTY		Zmluvné množstvo a cena po zmene		
PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]
VV		su_1			3 481,140								
D	2		Zakladanie				6 842,36						
23	K	211521111	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh kamenivom hrubým frakcie 16-125	m3	53,200	20,00	1 064,00					53,200	1 064,00
P			Poznámka k položke: □ štrková ryha										
VV			T 1*0,5*0,7		53,200								
24	K	211971110	Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v ryhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5	m2	12,675	1,00	12,68					12,675	12,68
25	M	6936654100	Separáčná, filtračná a spevňovacia geotextília	m2	19,500	0,80	15,60					19,500	15,60
26	K	212312111	Lôžko pre rúry z betónu prostého	m3	14,100	90,00	1 269,00					14,100	1 269,00
VV			R400 1*0,5*0,25+R600*0,8*0,25		14,100								
27	K	212572111	Lôžko pod rúry zo štrkopiesku triedeného	m3	8,460	21,00	177,66					8,460	177,66
VV			R400 1*0,5*0,15+R600*0,8*0,15		8,460								
28	K	212755114	Trativod z drenážnych rúrok bez lôžka, vnútorného priem. rúrok 100 mm	m	152,000	3,07	466,64					152,000	466,64
VV			T 1		152,000								
29	K	273362411	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI, priemer drôtu 5/5 mm, veľkosť oka 100x100 mm	m2	168,000	3,50	588,00					168,000	588,00
VV			R400 1*1+R600*1+R300*1		168,000								
30	K	289971212	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky nad 3 do 6 m	m2	924,000	0,50	462,00					924,000	462,00
VV			TYPC_1*4,4		924,000								
31	M	6936654100	Separáčná, filtračná a spevňovacia geotextília	m2	942,480	0,80	753,98					942,480	753,98
VV			924*1,02 *Prépočítané koeficientom množstva		942,480								
32	K	289971443	Geomreža pre stabilizáciu podkladu, tuhá trojosá z polypropylénu sklon do 1 : 5	m2	924,000	2,20	2 032,80					924,000	2 032,80
VV			TYPC_1*4,4		924,000								
D	5		Komunikácie				138 807,49						
33	K	561091123	Zhotovenie podkladu zo zeminy stabilizovanej hydraulickými spojivami systémom (Road Mix) hr. do 400 mm plochy do 5000 m2	m2	0,000	1,50	0,00					0,000	0,00
VV			0		0,000								
34	K	561091133	Zhotovenie podkladu zo zeminy stabilizovanej hydraulickými spojivami systémom (Road Mix) hr. do 400 mm plochy nad 5000 m2	m2	7 658,508	1,50	11 487,76					7 658,508	11 487,76
VV			PL 1		7 658,508								
35	M	5859100160	Hydraulické zmesné spojivo voľne ložené, zmiešavacia stanica - spojivo vhodné na stabilizáciu zemín	t	275,706	62,00	17 093,77					275,706	17 093,77
VV			PL 1*0,4*1,8*0,05		275,706								
36	K	564851111	Podklad zo štrkodrvin s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	13 276,503	3,15	41 820,98					13 276,503	41 820,98
P			Poznámka k položke: □ napláni š. 4,4 m, ďalšia vrstva š. 3,5 m										

# ROZPOČET - Zmenový list

Stavba:

Cyklistický chodník Hrabušice - Smižany

Objekt:

**Cyklistický chodník v k.ú. Letanovce - II. Etapa**

Miesto:

k.ú. Letanovce

Dátum:

30.05.2022

Objednávateľ:

Obec Letanovce, Slovenského raja 55, 053 13 Letanovce

Projektant:

Ing. Dunajská

Zhotoviteľ:

EUROVIA SK, a.s.

Spracovateľ:

ZoD							ZL - ODPOČTY		ZL - PRÍPOČTY		Zmluvné množstvo a cena po zmene		
PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]
	VV		(TYPB 1+TYPC 1)*4,4+(TYPB 1+TYPC 1)*3,5		13 276,503								
37	K	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	424,000	5,00	2 120,00					424,000	2 120,00
	P		Poznámka k položke: □ na pláni š. 4,4m										
	VV		TYPB 1*4,4+Z 1		424,000								
38	K	564871111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m2	160,000	6,25	1 000,00					160,000	1 000,00
	VV		Z_1		160,000								
39	K	567121115	Podklad z prostého betónu tr. B 7, 5 hr. 150 mm	m2	58,000	10,50	609,00					58,000	609,00
	P		Poznámka k položke: □ nad priepustní R600*1										
	VV				58,000								
40	K	567123811	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestretím a zhutnením CBGM C 5/6, hr. 120 mm	m2	945,000	6,27	5 925,15					945,000	5 925,15
	VV		(TYPB 1+TYPC 1)*3,5		945,000								
41	K	569231111	Spevnenie krajnic alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, štrk. alebo kamen. ťaženým hr. 100 mm	m2	1 740,570	0,50	870,29					1 740,570	870,29
	VV		KR 1*0,5		1 740,570								
75	M	5833367800	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 16-32 STN EN 13242 + A1	t	261,086	10,00	2 610,86					261,086	2 610,86
	VV		KR 1*0,5*0,1*1,5		261,086								
42	K	573231111	Postrek asfaltový bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0,4 kg/m2	m2	4 943,219	0,40	1 977,29					4 943,219	1 977,29
	VV		AO 1		4 943,219								
43	K	577164331	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 70 mm	m2	4 943,219	10,56	52 200,39					4 943,219	52 200,39
	VV		AO 1		4 943,219								
44	K	597161111	Rigol dláždený do lôžka z betónu prostého tr. C 8/10 hr. 100 mm, z lomového kameňa	m2	24,000	45,50	1 092,00					24,000	1 092,00
	VV		KamRig_1		24,000								
	D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				75 856,83						
45	K	911332211	Osadenie a montáž zábradlia s vykopaním jamôk a s obetónovaním stĺpikov pri vz. 2m	m	46,000	15,00	690,00					46,000	690,00
	VV		OZ 1+OZM 1		46,000								
46	M	5539153200	Zábradlový systém pozinkovaný s výplňou z vodorovných ocelových tyčí	m	42,000	30,00	1 260,00	-42,000	-1260,00	26,000	780,00	26,000	780,00
	VV		OZM 1		42,000								
47	M	5539153400	Zábradlový systém pozinkovaný s výplňou vodorovných (červenobiela f.) ocelových tyčí	m	4,000	30,00	120,00	-4,000	-120,00	20,000	600,00	20,000	600,00
	VV		OZ 1		4,000								
48	K	912291111	Osadenie smerového stĺpika plastového s vykopaním a odhodom výkopku do 3 m	ks	1,000	15,00	15,00					1,000	15,00
	VV		OS		1,000								
49	M	4044201030	regulačný smerový stĺpik min1000 mm, PU s ohybom	ks	1,000	45,00	45,00					1,000	45,00

# ROZPOČET - Zmenový list

Stavba:

Cyklistický chodník Hrabušice - Smižany

Objekt:

**Cyklistický chodník v k.ú. Letanovce - II. Etapa**

Miesto:

k.ú. Letanovce

Dátum:

30.05.2022

Objednávateľ:

Obec Letanovce, Slovenského raja 55, 053 13 Letanovce

Projektant:

Ing. Dunajská

Zhotoviteľ:

EUROVIA SK, a.s.

Spracovateľ:

							ZoD	ZL - ODPOČTY	ZL - PRÍPOČTY	Zmluvné množstvo a cena po zmene			
PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]
50	M	4044900010	Hliníková päťka pre montáž stĺpika d 60 mm do pevného základu	ks	1,000	24,00	24,00					1,000	24,00
51	K	912371111	Ochranné zariadenia odrazové fólie na stĺpiky	ks	4,000	1,50	6,00					4,000	6,00
	VV		OS*4		4,000								
52	M	5534644200	Stĺpik z ocelevej rúrky SL 3 H 350 cm	m	28,000	7,00	196,00	-28,000	-196,00	42,000	294,00	42,000	294,00
	P		Poznámka k položke: □ upresniť dĺžky podľa osadenia a veľ. značiek										
	VV		8*3,5		28,000								
53	K	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	10,000	15,50	155,00	-10,000	-155,00	14,000	217,00	14,000	217,00
	P		Poznámka k položke: □ vrátane zábran, prípade realiz. naraz										
	VV		ZDZ_1		10,000								
54	M	4044781440	zvislé dopravné značky v zmysle návrhu komplet so stĺpikom, úchytní a zabetónovaním	ks	10,000	67,50	675,00	-10,000	-675,00	14,000	945,00	14,000	945,00
55	K	915712111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou vodiacich prúžkov šírky 250 mm	m	1 830,600	0,60	1 098,36	-1 830,600	-1 098,36	40,000	24,00	40,000	24,00
	VV		30+60+1740,6		1 830,600								
56	K	915719211	Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotínovú vodiacich prúžkov šírky 250 mm	m	1 830,000	0,10	183,00	-1 830,000	-183,00	40,000	4,00	40,000	4,00
	VV		1830		1 830,000								
56.1	K	915711111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 125 mm	m	0,000	0,35	0,00			1 710,000	598,50	1 710,000	598,50
56.2	K	915719111	Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotínovú deliacich čiar šírky 125 mm	m	0,000	0,05	0,00			1 710,000	85,50	1 710,000	85,50
56.3	K	915791111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiar, vodiace prúžky	m	0,000	0,10	0,00			1 710,000	171,00	1 710,000	171,00
57	K	915721111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	m2	65,000	4,50	292,50	-65,000	-292,50	12,640	56,88	12,640	56,88
	P		Poznámka k položke: □ z výkresov detailov DZ										
	VV		3+2+2+58		65,000								
58	K	915729111	Príplatok za reflexnú úpravu balotínovú stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	m2	65,000	0,50	32,50	-65,000	-32,50	12,640	6,32	12,640	6,32
	VV		65		65,000								
59	K	915910001	Bezpečnostný farebný povrch vozoviek zelený pre podklad asfaltový	m2	130,000	14,50	1 885,00	-130,000	-1 885,00	51,000	739,50	51,000	739,50
	VV		130		130,000								
60	K	915920002	Osadenie retroreflexného hliníkového dopravného gombíka rozmeru 100x100x19,8 mm	ks	30,000	3,50	105,00	-30,000	-105,00	10,000	35,00	10,000	35,00
	P		Poznámka k položke: □ osadiť pred naojením na cestu III. tr										
	VV		10*3		30,000								
61	M	4045794870	Retroreflexný dopravný gombík (do vozovky, obrubníka) - bez montáže, obojstr., 100x100x19,8 mm, hliníkový	ks	30,000	22,00	660,00	-30,000	-660,00	10,000	220,00	10,000	220,00
	VV		30		30,000								

# ROZPOČET - Zmenový list

Stavba:

Cyklistický chodník Hrabušice - Smižany

Objekt:

**Cyklistický chodník v k.ú. Letanovce - II. Etapa**

Miesto:

k.ú. Letanovce

Dátum:

30.05.2022

Objednávateľ:

Obec Letanovce, Slovenského raja 55, 053 13 Letanovce

Projektant:

Ing. Dunajská

Zhotoviteľ:

EUROVIA SK, a.s.

Spracovateľ:

ZoD								ZL - ODPOČTY		ZL - PRÍPOČTY		Zmluvné množstvo a cena po zmene	
PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]	Množstvo	Cena celkom [EUR]
62	K	917862112	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	3 482,000	8,50	29 597,00					3 482,000	29 597,00
	VV		ro 1		3 482,000								
63	M	6682 3482	Obrubník rovný 100/25/8 cm, sivá,	ks	3 482,000	2,52	8 774,64					3 482,000	8 774,64
	VV		ro 1		3 482,000								
64	K	919411111	Čelo priepustu z betónu prostého z rúr DN 300 až DN 500 mm	ks	2,000	450,00	900,00					2,000	900,00
	VV		pre DN400		2,000								
	VV		1*2		2,000								
74	K	919411121	Čelo priepustu z betónu prostého z rúr DN 600 až DN 800 mm	ks	3,000	550,00	1 650,00					3,000	1 650,00
	VV		pre DN600		3,000								
	VV		3		3,000								
65	K	919413111	Vtoková nádržka z betónu prostého tr. C 8/10 priepustu z rúr DN do 800 mm	ks	5,000	650,00	3 250,00					5,000	3 250,00
	P		Poznámka k položke: □										
	VV		pre DN 600+DN400										
	VV		pre DN400		1,000								
	VV		1		1,000								
	VV		pre DN 600		4,000								
	VV		4		4,000								
	VV		Súčet		5,000								
66	K	919511113	Zhotovenie priepustu z rúr železobetónových DN 300 mm	m	90,000	30,00	2 700,00					90,000	2 700,00
	VV		R300		90,000								
67	M	5922265600	Rúra železobetónová TZR 101-30 Ms 30/dĺ.250/hr.steny 5,8cm	ks	37,000	99,00	3 663,00					37,000	3 663,00
	VV		37		37,000								
68	K	919512112	Zhotovenie priepustu z rúr železobetónových DN 400 mm	m	20,000	40,00	800,00					20,000	800,00
	VV		R400 1		20,000								
69	M	5922265800	Rúra železobetónová TZR 101-40 Ms 40/dĺ.250/hr.steny 6,5cm	ks	8,000	108,00	864,00					8,000	864,00
	VV		8		8,000								
70	K	919514111	Zhotovenie priepustu z rúr betónových DN 600 mm	m	58,000	60,00	3 480,00					58,000	3 480,00
	VV		R600		58,000								
71	M	5922323200	Rúra betónová pre splaškové odpadné vody TBR 16-60 Ms 60xdĺ.250cm	ks	24,000	136,00	3 264,00					24,000	3 264,00
	VV		24		24,000								
72	K	919535555	Obetónovanie rúrového priepustu betónom jednoduchým tr. C 8/10	m3	126,291	75,00	9 471,83					126,291	9 471,83
	VV		(R300*2*3,14*0,15+R400_1*2*3,14*0,2)+R600*2*3,14*0,3*0,15		126,291								
	D	99	Presun hmôt HSV				2 856,66						
73	K	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	9 522,200	0,30	2 856,66					9 522,200	2 856,66

SPOLU:

327 624,55

-6 662,36

4 776,70

325 738,89